



Hej Grannsamverkare!

Nu är sommaren här och det är dags för årets andra nyhetsbrev.

I förra brevet bad jag de aktiva grannsamverkansområdena att bekräfta att de fortfarande är aktiva. Jag har fått svar från 15 olika områden att de fortfarande är aktiva. Det är extra kul att höra att många av områdena inte blivit utsatta för inbrott sedan de började med grannsamverkan. Det är även kul att se att ni har koll på era skyltar och byter ut dem när de blir gamla.

Är de något område som glömt att kvittera så gör gärna detta.

Något som jag också vill skicka med är att vi har sett en ökning av cykelstölder i framför allt Karlshamns kommun. Några tips man kan ta med sig:

- Lås med godkänt lås
- Lås fast cykel i fasta objekt
- Märk upp din cykel.

För mer info gå in på polisen.se

En annan trend som vi ser är bedrägeriförsök. Där personer försöker att lura till sig pengar och andra värdesaker. Man riktar sig framför allt mot äldre. Detta kan ske via telefon eller hembesök

Var uppmärksam och tänk på:

-Polisen (eller någon annan seriös aktör) åker aldrig hem till någon för att hämta bank-, kreditkort eller andra värdesaker.

information



GRANNSAMVERKAN KARLSHAMN/OLOFSTRÖM • JUNI 2020

- Släpp aldrig in någon i ditt hem om du inte vet vem det är. Be alltid om legitimation och ring till det aktuella företaget eller myndigheten och fråga om det finns en person med det namnet anställd.

- Lämna aldrig ut kontouppgifter eller lösenord till någon utomstående. Logga aldrig in på ditt bankkonto om du blir ombedd att göra det, även om den som ringer påstår att du är eller har varit utsatt för bedrägeriförsök.

Anmäl direkt via 114 14, polisen.se om du eller någon närstående har blivit utsatt för ett brott. Lämna så utförligt signalement som möjligt, och beskriv händelsen så detaljrikt som det går.

Vid pågående brott, ring alltid 112.

Här finns fler brottsförebyggande tips: [https://polisen.se/.../skydda-d.../aldre-och-funktionsnedsatta/...](https://polisen.se/.../skydda-d.../aldre-och-funktionsnedsatta/)

Även om det kanske blir en annorlunda sommar så är det viktigt att komma ihåg att fortsätta med grannsamverkanskonceptet. Vi ser en minskning av inbrotten på grund av att många håller sig hemma.

På <https://samverkanmotbrott.se/informationsfilmer-svenska/> finns en film som heter "så tänker tjuven".

Detta är en bra film att titta på för att få tips på hur man ska tänka för att vara ett steg före tjuven.

Till sist önskar jag er alla en trevlig sommar!



George Nilsson

Kommunpolis i Karlshamn och Olofström

george.nilsson@polisen.se

010-562 06 23

Räddningstjänsten

Information angående eldningsförbud och grillning i skog och mark

Nu när det börjar bli varmare ute är vi många som vill ge oss ut i naturen för diverse aktiviteter. Det varmare vädret innebär dock att det även blir torrare i markerna, vilket ökar risken för skogs- och terrängbränder. Kom därför ihåg att kolla upp ifall eldningsförbud råder innan ni ger er ut för att elda eller grilla i skog och mark.

Informationen hittas på Länsstyrelsens samt Räddningstjänstens hemsida.

Ett eldningsförbud innebär att det är förbjudet att elda med fast bränsle utanför tätbebyggt område eller på platser där elden kan sprida sig till skog eller terräng. Det är fortfarande tillåtet att grilla på egen tomt under förutsättningarna att grillanordningen är utformad så att ingen brandspridning kan ske. Det är också tillåtet att grilla på iordningställda fasta grillplatser som är avskilda med obrännbart material (till exempel en betongkonstruktion) och som har en bred yta av grus eller motsvarande runt grillplatsen. Trangiakök och andra friluftskök är tillåtet att använda om de kan placeras så att ingen värme- eller brandspridning kan ske till omgivningen, till exempel på en jämn klippställning. Det är däremot inte tillåtet att använda engångsgrillar då ett eldningsförbud råder.

Tänk på att även om det inte råder eldningsförbud så kan det fortfarande vara torrt i markerna. Det är därför viktigt att man alltid är försiktig då man eldar i naturen och att man säkerställer så att ingen brandspridning kan ske till omgivningen. Det är också viktigt att ha tillgång till ordentligt med vatten och att kontrollera så att elden är helt släckt innan man lämnar platsen.

Trevlig sommar önskar Räddningstjänsten!